
ЗЗааввооллжжссккииее  
              ввееддооммооссттии  
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ                             основано в октябре 2005 года 

 

 
Совет Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области  

 

РЕШЕНИЕ 

От 25.07.2023 г.  №29 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного 

содержания территории муниципального  образования 

 «Заволжское городское поселение Заволжского  муниципального  

района Ивановской области» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие действующим законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом МО «Заволжское городское поселение Заволжского 

муниципального района Ивановской области», Совет Заволжского 

городского поселения решил: 

 

1.  Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства и 

санитарного  содержания территории муниципального  образования 

«Заволжское городское поселение Заволжского  муниципального  района 

Ивановской области, утвержденные Решением Совета Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области от 21.11.2017г. № 24, согласно Приложению 1  к настоящему 

решению. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 
 

 

№18 (452) 

26 июля 2023 года 



Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                             А.В. Иванов 

 

 

Председатель Совета                                                                 А.В. Крюченков 

 

 

 
Приложение 1 к решению Совета 

Заволжского городского  поселения 

№29 от 25.07.2023 

 

Изменения и дополнения в Правила благоустройства и 

санитарного  содержания территории муниципального  образования 

«Заволжское городское поселение Заволжского  муниципального  района 

Ивановской области, утвержденное Решением Совета Заволжского 

городского поселения Заволжского муниципального района Ивановской 

области от 21.11.2017г. № 24 

 

 

1. Пункт 21 статьи 61.1. Правил изложить в новой редакции: 

 

«21. На территории кладбища посетители должны соблюдать: 

- общественный порядок и тишину; 

- правила пожарной безопасности; 

- требования СанПиНа 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические 

требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к 

водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, 

атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации 

производственных, общественных помещений, организации и проведению 

санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий"; 

- иные требования, установленные действующим законодательством.» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Совет Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района 

 Ивановской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от «25» июля  2023 года № 30 

 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Заволжского городского поселения  

Заволжского муниципального района Ивановской области 

 

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" Уставом 

муниципального образования "Заволжское городское поселение", Правилами 

землепользования и застройки Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района Ивановской области, утвержденными 

Решением Совета Заволжского городского поселения Заволжского 

муниципального района Ивановской области 12.04.2012 № 12, Совет 

Заволжского городского поселения решил: 

 

1. Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки 

Заволжского городского поселения Заволжского муниципального района 

Ивановской области: 

- сменить часть территориальной зоны О-2 /зона городского центра 

обслуживания и коммерческой деятельности местного значения/ и часть 

зоны Р-1 /территории рекреационного назначения/ в границах кадастрового 

квартала 37:04:040402 с адресным признаком Ивановская область, 

г.Заволжск, ул.Социалистическая, на территориальную зону ПК-4 /зона 

производственных объектов 4 класса/; 

- сменить территориальную зону Ж-1/ зона малоэтажной жилой застройки с 

приусадебными участками/ и часть территориальной зоны Р-2 /городские 

природные территории/ в границах земельного участка с кадастровым 

номером 37:04:040206:241 на территориальную зону О-1/зона городского 

центра обслуживания и коммерческой деятельности/; 

- сменить территориальную зону О-2 /зона городского центра обслуживания 

и коммерческой деятельности местного значения/, часть территориальной 

зоны Д-1 /территории улиц, дорого и площадей/ и часть территориальной 

зоны Р-1 /территории рекреационного назначения/ в границах земельного 



участка с кадастровым номером 37:040509:2, на территориальную зону Ж-1 

/зона малоэтажной жилой застройки с приусадебными участками/; 

- сменить часть территориальной зоны Д-1 /дороги, улицы, площади/ в 

границах кадастрового квартала 37:04:040101 с адресным признаком 

Ивановская область, Заволжский район, г.Заволжск, ул.Баха на 

территориальную зону Ж-1 /зона малоэтажной жилой застройки с 

приусадебными участками/; 

- сменить часть территориальной зоны Р-1 /территории рекреационного 

назначения/ в границах кадастрового квартала 37:04:040301 адресным 

признаком Ивановская область, Заволжский район, г.Заволжск, 

ул.Спортивная, на территориальную зону Ж-1 /зона малоэтажной жилой 

застройки с приусадебными участкам/; 

- сменить часть территориальной зоны Р-1 /территории рекреационного 

назначения/ в границах кадастрового квартала 37:04:040301 адресным 

признаком Ивановская область, Заволжский район, г.Заволжск, 

ул.Спортивная, на территориальную зону ПК-6 /зона объектов инженерной 

инфраструктуры/; 

- сменить территориальную зону О-8 /зона спортивных и физкультурно-

оздоровительных сооружений/ в границах кадастрового квартала 

37:04:040611, на территориальную зону ПК-4 /зона производственных 

объектов 4 класса/; 

- сменить часть территориальной зоны Ж-3 /зона застройки малоэтажными 

многоквартирными жилыми домами/ в границах кадастрового квартала 

37:04:040204 адресным признаком Ивановская область, Заволжский район, 

г.Заволжск, ул.Садовая д.6, на территориальную зону Т-2 /зона ГСК/; 
 

 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Заволжского городского поселения                                       А.В. Иванов 

 

 

Председатель Совета                                                                А.В. Крюченков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

Совет Заволжского городского поселения 

Заволжского муниципального района 

 Ивановской области 
 

РЕШЕНИЕ 

 

от «25»07 2023 года №31 
 

Об отмене5 решения Совета Заволжского городского поселения от 

21.02.2023 №3 « Об удалении в отставку Главы Заволжского городского 

поселения и досрочном прекращении его полномочий» 

 

            На  основании  апелляционного  определения  Судебной  коллегии  по 

административным  делам  Ивановского  областного  суда  от  30.05.2023 по 

делу  № 33а-1331/2023 о признании незаконным решения Совета 

Заволжского городского поселения от 21.02.2023 № 3 «Об удалении в 

отставку Главы Заволжского городского поселения и досрочном 

прекращении его полномочий», Совет Заволжского городского поселения 

решил: 

 

1. Решение Совета Заволжского городского поселения от 21.02.2023№3 

«Об удалении в отставку Главы Заволжского городского поселения и 

досрочном прекращении его полномочий» отменить. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Совета  

Заволжского городского поселения                                          

А.В.Крюченков  
 

 

 

 

 

 

 


